
 
ISTITUTO D’ISTRUZIONE SECONDARIA SUPERIORE 

“RINALDO D’AQUINO” 
C.F. 91010430642 – Cod. Mecc. AVIS02100B 

e-mail  avis02100b@istruzione.it  P.E.C.  avis02100b@pec.istruzione.it 

 

 
hirpina audacia 

Liceo Scientifico – Liceo delle scienze umane – Liceo Musicale 
Via Scandone – 83048  Montella (AV) 

Segreteria:  0827 1949166  fax:  0827 1949162 -  Dirigente Scolastico: 0827 1949161 
Liceo Classico - Via Fontanelle, 1 -  83051 Nusco (AV) - 0827 64972 

Istituto Professionale - settore industria e artigianato – indirizzi:  Produzioni 

industriali e artigianali (PIA) - Manutenzione e assistenza tecnica (MAT) 
Via Verteglia – 83048  Montella (AV) 0827 1949183 - fax 0827 1949182 

Istituto Tecnico - settore Tecnologico - ind.  Informatica e Telecomunicazioni 

Via Verteglia – 83048  Montella (AV) 0827 1949183 - fax 0827 1949182 
Istituto Tecnico - settore Tecnologico -  ind. Meccanica, meccatronica ed energia   

Via Tuoro – 83043 Bagnoli Irpino (AV) -  tel 0827 62268 

Unità Didattica  II livello rete territoriale CPIA (già corso serale SIRIO) 
Via Tuoro – 83043 Bagnoli Irpino (AV) -  tel 0827 62268 

 

 

 

 

Agli Atti 

All’Albo e Sito Web dell’Istituto 

 

 

DETERMINA n. 55/2019 

CIG:  Z812850FE7 

Oggetto:  determina a contrarre per il pagamento del soggiorno di n . 5 studenti , n. 1 genitore 
accompagnatore e  n.1 autista presso l’hotel   Akiris di Policoro, per la partecipazione  alla fase Nazionale del 
Campionato Promozionale Trofeo Scacchi Scuola che si terrà dal 09/05/2019 al 12/05/2019, mediante 
affidamento diretto ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett. a) del Decreto Legislativo n.50 18/04/2016 e ss.ii.mm. 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

- Visto il R.D. 18/11/1923, N 2440  e il relativo regolamento approvato con R.D. 23/05/1924,n 827        

ss.mm.ii;  

- Vista la legge 07/08/1990, n 241 e ss. mm. ii ; 

- Visto il D.P.R. 08/03/1999, N. 275, concernente il regolamento recante norme in materia di 

autonomia delle Istituzioni scolastiche, ai sensi della legge 15/03/1997,n°59; 

- Vista la legge  15/03/1997, n 59 

- Visto il D. Lgs.vo 30/03/2001, n 165 e ss.mm.ii; 

- Visto il D. Lgs.vo 18 Aprile 2016 n. 50, art.36 comma 2 lett. a); 

- Visto il DI n.129 del 28/08/2018; 

- Visto il regolamento  d’Istituto per l’acquisizione di lavori ,servizi e forniture, deliberato dal   consiglio   

d’Istituto con delibera n.44 del 15/04/2019, in particolare l’art.2 lettera a inerente l’affidamento di 

lavori, servizi e forniture; 

- Ritenuto di procedere mediante acquisizione di quanto in oggetto specificato, con affidamento 

diretto;   

       -     Visto  il PTOF che prevede l’attività sportiva di cui all’oggetto e la promozione delle eccellenze; 

Vista la richiesta della prof.ssa CAPONE Silvana, acquisita al protocollo con il n. 2504 del g. 

26/04/2019 con la quale, la Docente, chiede il noleggio di un pullmino con conducente per 

mailto:avis02100b@pec.istruzione.it




consentire a 5 alunni accompagnati da un genitore, di partecipare dal 9 al 12 maggio p.v.  alla fase 

finale, della gara nazionale di scacchi. 

 

 

DETERMINA 

 

      -      di procedere, ai sensi dell’art.45 c.2, del DI 129/2018 al pagamento del  soggiorno di n . 5 studenti e n. 

1 genitore accompagnatore e un autista presso l’hotel  Akiris di Policoro (MT), per la partecipazione  

alla fase Nazionale del Campionato Promozionale Trofeo Scacchi Scuola che si terrà dal 09/05/2019 al 

12/05/2019, con  un  importo di spesa massimo stimato dell’affidamento di € 1281 iva inclusa 

(milleduecentottantuno/00) Iva compresa , con contestuale autorizzazione nei confronti del 

Direttore S.G.A. ad operare in tal senso; 

- ai sensi dell’art. 32, comma 14, del D. Leg. vo n. 50/2016 la stipula dell’affidamento avviene mediante 

corrispondenza secondo l’uso del commercio consistente in un apposito scambio di lettere; 

- di affidare all’Area contabile/finanziaria della segreteria scolastica, i  successivi adempimenti 

amministrativi per l’acquisizione di quanto innanzi disposto; 

- In ossequio al principio di trasparenza, ai sensi del’ art. 29 del Codice, la presente determina viene 

pubblicata nel sito web istituzionale, nella sezione “Albo pretorio” sotto la sezione “Determinazioni”. 

 

                                                                                                

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

dott.ssa Emilia STROLLO 
documento firmato digitalmente  D.Lgs 82/2005 e norme collegate 

 

 

 


		2019-05-08T14:29:37+0200
	STROLLO EMILIA




